
 
 
 
 
 
Utlåtande 2006:105 RII (Dnr 312-3512/2004, 324-1538/2001) 
 
 
Namn för gator inom stadsdelen Vällingby - Vännäsgång-
en, Årevägen, Albert Aronsons Torg, Solursparken till-
kommer och Bjurforsgatan, Matforsgatan och Vällingby 
Backe utgår  
 
Uppkallande av plats till minne av Albert Aronson 
Motion av Barry Andersson (s) (2001:65) 
 
 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 
1. Följande namn fastställs som nya gator och torg i stadsdelen Väl-

lingby: Vännäsgången, Årevägen, Albert Aronsons Torg och Sol-
ursparken. 

2. Följande namn utgår: Bjurforsgatan, Matforsgatan och Vällingby 
Backe. 

3. Motion (2001:65) av Barry Andersson (s) bifalls enligt vad som an-
förs i utlåtandet. 

 
 
Föredragande borgarrådet Kersti Py Börjeson anför följande. 
 
Ärendet 
 
Namn för gator m.m. inom Vällingby 
Stadsbyggnadsnämnden beslutade den 2 september 2004 att godkänna de av 
namnberedningen föreslagna namnen Vännäsgången, Årevägen, Pajalafaret, 
Albert Aronsons Torg och Solursparken samt att Bjurforsgatan, Matforsgatan 
och Vällingby Backe utgår som namn på gata. Kommunfullmäktige beslutade 



 

den 20 februari 2006 § 18 att låta namnen Pajalafaret och Vällingbyfaret utgå 
till förmån för Bräckefaret och Frostviksfaret.  
 
Motion om uppkallande av plats till minne av Albert Aronson 
Barry Andersson (s) föreslår i en motion, bilaga, att staden ihågkommer förre 
finansborgarrådet Albert Aronson, mannen som under sin tid som ordförande 
för Svenska Bostäder intog en central plats i skapandet av det moderna Stock-
holm. Omskrivna områden som Kista och Vällingby är delar av hans värv.  
 
Remisser 
 
Motionen av Barry Andersson (s) har remitterats till namnberedningen.  
 Namnberedningen diskuterade vid sitt sammanträde 2002-01-21 en motion 
av Barry Andersson (s) med innebörden att en plats i staden bör uppkallas efter 
Albert Aronson. Namnberedningen konstaterade att det trots detta inte finns 
någon plats för närvarande där ett namn efter Aronson skulle kunna sättas. Inte 
heller existerar det något behov av nya namn i de stadsdelar (främst Vällingby) 
som nämns i motionen.  
 
Mina synpunkter 
 
Jag anser att namnberedningens förslag till nya namn på gator inom stadsdelen 
Vällingby stämmer väl med tidigare namngivning i stadsdelen som präglas av 
ortsnamn i övrigt. Namnberedningen konstaterar vidare i sitt tjänsteutlåtande 
till stadsbyggnadsnämnden att den framtida om- och tillbyggnaden av Välling-
by Centrum gör att behovet av namn på nya gator och platser ökar. Namnbe-
redningen konstaterar vidare att det då finns plats för att namnge ett torg efter 
Albert Aronson. Det innebär att hans insatser som stadsbyggare och förste 
ordförande i Svenska Bostäder uppmärksammas av staden och på en plats som 
han var mycket engagerad i, Vällingby. Albert Aronson spelade också en vik-
tig roll i bostadsbyggandet efter andra världskriget.  
 Jag föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att besluta föl-
jande.  

1. Följande namn fastställs som nya gator och torg i stadsdelen Vällingby: 
Vännäsgången, Årevägen, Albert Aronsons Torg och Solursparken. 

2. Följande namn utgår: Bjurforsgatan, Matforsgatan och Vällingby Backe. 
3. Motion (2001:65) av Barry Andersson (s) bifalls med vad föredragande 

borgarråd anför i utlåtandet. 
 



 

Borgarrådsberedningen tillstryker föredragande borgarrådets förslag. 
 
Reservation anfördes av borgarråden Sten Nordin (m) och Lotta Edholm (fp) 
enligt följande. 
 
Vi föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta att 

1. i huvudsak bifalla föredragande borgarråds förslag till beslut 
2. återremittera Albert Aronsons Torg. 

 
Vi upplever en viss arrogans från socialdemokraternas sida när det gäller namnären-
den. Så fort det handlar om namn eller personer som ligger socialdemokratin nära så 
skrivs ärendena fram snabbt och platser föreslås i rask takt. 
 Men när det till exempel rör sig om andra personer, t ex Astrid Lindgren eller Gös-
ta Bohman så händer i princip inget alls från majoritetens sida.  
 Astrid Lindgren är som alla vet en hyllad författare som var bosatt i Stockholm 
under en stor del av sitt liv. Det är pinsamt att socialdemokraterna inte lyckats skriva 
fram ett ärende med förslag till beslut på plats för henne. 
 Förslaget om att namnge en plats efter Albert Aronsson bör återremitteras. Hållba-
ra principer bör tas fram för uppkallande av gator och platser efter personer med poli-
tisk bakgrund. Borgarrådet bör återkomma med riktlinjer för hur dessa ärenden ska 
hanteras. 
 
Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 
kommunfullmäktige besluta följande 

1. Följande namn fastställs som nya gator och torg i stadsdelen Vällingby: 
Vännäsgången, Årevägen, Albert Aronsons Torg och Solursparken. 

2. Följande namn utgår: Bjurforsgatan, Matforsgatan och Vällingby 
Backe. 

3. Motion (2001:65) av Barry Andersson (s) anses besvarad med vad fö-
redragande borgarråd anför i utlåtandet. 

 
Stockholm den 10 maj 2006 
 

På kommunstyrelsens vägnar: 
K R I S T I N A   A X É N   O L I N 

 
Kersti Py Börjeson 
 

     Anette Otteborn 



 

 
Reservation anfördes av Kristina Axén Olin, Sten Nordin och Mikael Söder-
lund (alla m), Lotta Edholm och Ann-Katrin Åslund (båda fp) och Ewa Samu-
elsson (kd) med hänvisning till reservationen av (m) och (fp) i borgarrådsbe-
redningen. 



 

ÄRENDET 
 
Namn för gator m.m. inom stadsdelen Vällingby 
 
Stadsbyggnadsnämnden beslutade på sitt sammanträde den 2 september 
2004 att godkänna de av namnberedningen föreslagna namnen för gator m.m., 
och överlämna förslagen till kommunfullmäktige med hemställan att fullmäk-
tige måtte fastställa förslagen.  
 
Ärendet har behandlats av namnberedningen vid sammanträde 2004-03-23. 
 
Namnberedningens tjänsteutlåtande av den 1 juli 2004 har följande lydelse.  
 
Förslag till namn för gator inom stadsdelen Vällingby 
 
Förslaget.  
Vännäsgången  nya namn på gator 
Årevägen  
 
Pajalafaret  nya namn på lastgator 
Vällingbyfaret 
 
Albert Aronson Torg nytt namn på torg 
 
Solursparken  nytt namn på park 
 
Bjurforsgatan  utgår som namn på gata 
Matforsgatan 
Vällingby Backe 
 
Ärendets beredning 
 
Bakgrund 
 
Enligt detaljplan 2002-17221 görs en upprustning av Vällingby Centrum. Enligt plan-
förslaget utvidgas centrum och flera gator läggs om i nya sträckningar. Ett par nya 
kvarter tillkommer och ett par gator och kvarter utgår. Namnberedningen föreslår 
Albert Aronsons Torg som nytt namn på torg. Namnberedningen diskuterade vid 
sammanträde 2002-01-21 en motion av Barry Andersson (s) med innebörden att en 
plats i staden borde uppkallas efter Albert Aronsson. Aronson var verksam i Stock-
holm, och i stockholmspolitiken i mer än tre decennier; som stadsbyggare, som VD i 



 

Svenska Bostäder och en tid som finansborgarråd. När det gäller stadsbyggande för-
knippas hans insatser allra mest med tillkomsten av Vällingby.  
 Namnberedningen konstaterade då (2002) att det trots detta inte fanns någon lämp-
lig plats där ett namn efter Aronson skulle kunna sättas och att det inte heller förelåg 
något behov av nya namn i de stadsdelar (främst Vällingby) som nämndes i motionen. 
Men saken har nu hamnat i ett annat läge då Aronsons Vällingby kommer att rustas 
upp och det nu finns en möjlighet att memorera Albert Aronson i Vällingby på ett 
lämpligt sätt.  
 Förslaget redovisas på karta (bilaga 2)  
 
Motion av Barry Andersson (s) om uppkallande av plats till minne av Albert 
Aronson 
 
Barry Anderssson (s) anför i sin motion bland annat att Albert Aronson var en 
av de stora samhällsbyggarna. Han var i mer än tre decennier en förgrundsge-
stalt inom stockholmspolitiken. Främst inom bostadsbyggandet och den regio-
nala planeringen. Var också en av initiativtagarna till skapandet av det moder-
na Stockholm. Hans uppdrag var många och imponerande – ett uttryck för han 
djupa och breda samhällsengagemang.  
 
REMISSER  
 
Motion (2001:65) av Barry Andersson (s) om uppkallande av plats till minne 
av Albert Aronson har remitterats till stadsbyggnadsnämnden.  
 
Stadsbyggnadsnämnden beslutade på sitt sammanträde den 21 februari 2002 
att som svar på motionen överlämna och åberopa namnberedningens utlåtande.  
 
Reservation anfördes av vice ordförande Larsson, Jahn, Nilsson och Ulander 
(s) mot stadsbyggnadsnämndens beslut enligt följande.  
 
Det är uppenbart att Albert Aronson har spelat en stor roll för Stockholm, och att han 
har satt avtryck i Stockholm som än idag är högsta realitet för många stockholmare. 
Att hans insatser som stadsbyggare främst förknippas med Vällingby innebär också att 
hans namn inte är helt obekant utomlands. Det vore rimligt att staden uppmärksamma-
de honom med någon plats, företrädelsevis i Vällingby. En möjlighet kanske skulle 
vara att man i samband med den stora upprustningen och ombyggnaden av torget skul-
le kunna låta Albert Aronson ge namn åt någon del. 
 



 

Särskilt uttalande gjordes av Obermüller (mp) enligt nedan.  
 
Miljöpartiet anser inte det är lämpligt att uppkalla en plats efter en, visserligen infly-
telserik person, men också en person som var en drivande kraft bakom den stora city-
förstörelsen.  
 
Namnberedningen anför i tjänsteutlåtande av den 28 januari 2001 i huvudsak 
följande. 
 
Namnberedningen diskuterade vid sammanträde 2002-01-21 en motion av Barry An-
dersson (s) med innebörden att en plats i staden bör uppkallas efter Albert Aronson. 
Aronson var verksam i Stockholm och i stockholmspolitiken i mer än tre decennier; 
som stadsbyggare, som vd i Svenska Bostäder och en tid som finansborgarråd. När det 
gäller stadsbyggande förknippas hans insatser allra mest med tillkomsten av Välling-
by.  
 Namnberedningen konstaterade att det trots detta inte finns någon plats för närva-
rande där ett namn efter Aronson skulle kunna sättas. Inte heller existerar det något 
behov av nya namn i det stadsdelar (främst Vällingby) som nämns i motionen. Namn-
beredningen beslöt därför avstyrka motionen.  
 



 

Bilaga 1 

 
 

KOMMUNFULLMÄKTIGE

Motioner 2001:65

  
  
2001:65 Motion av Barry Andersson (s) om uppkallande av 

plats till minne av Albert Aronson 
 
 
Albert Aronson var en av de stora  samhällsbyggarna. Han var i mer än tre 
decennier en förgrundsgestalt inom stockholmspolitiken. Främst inom bo-
stadsbyggandet och den regionala planeringen. Var också en av initiativtagar-
na  till skapandet av det moderna Stockholm. Hans uppdrag var många och 
imponerande - ett uttryck för hans djupa och breda samhällsengagemang. 
 Trots de många uppdragen bl.a. finansborgarråd, blev Albert Aronson  mest 
känd som stadsbyggare. Som VD i Sv Bostäder i mer än 25 år kom han att inta 
en mycket central roll i efterkrigstiden bostadsbyggande i Stockholm. Allt från 
Björkhagen 1946 - till Tensta- Hjulsta 1971. Men det största, och det han var 
mest stolt över var Vällingbys tillkomst. Vällingby blev också en av Sveriges 
mest uppmärksammade stadsdelar under 1900-talet. 
 När Albert Aronson var finansborgarråd 1971 påbörjades också bebyggel-
sen av Norra Järvafältet. Ett viktigt politiskt beslut för att tillgodose det stora 
behovet av bostäder. Han lade därmed grunden till vad som i dag är Kista, 
forsknings- och IT-staden, genom en stor fastighet och markuppgörelse med 
näringslivet. Visionen var redan då att göra det möjligt för Stockholm att ligga 
i framkant inom teknik och forskning. 
 Albert Aronson var respekterad även hos sina politiska motståndare. Han 
var vass i repliken, och skarp i analysen. Inte alltid uppskattad. Han älskade 
den politiska striden, men skrattet och humorn var aldrig långt borta. 



 

 Med hänvisning till ovanstående föreslår jag fullmäktige besluta 
  att   Albert Aronson ihågkommes med ett torg, gata eller annan minnes-

plats varför inte i Vällingby. 
 
Stockholm den 5 november 2001 
 

Barry Andersson 
 


